АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020    г. Минусинск    № 981 - п

О переносе общественных обсуждений в форме слушаний проектной

документации по объекту: «Строительство крематория, расположенного по

адресу: Красноярский край, Минусинский район, Промышленная площадка

Электрокомплекса, ул. Энтузиастов, 1В», включая оценку воздействия на

окружающую среду

На основании поступившего заявления директора ООО «Золотая орда»

ЧОП ЗОРД М.А. Орлова, в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об

экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 №

372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской

федерации», постановлением администрации Минусинского района от

03.12.2014 № 961-п «Об утверждении порядка организации и проведения на

территории Минусинского района общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической

экспертизе», руководствуясь ст. ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перенести общественные обсуждения в форме слушаний проектной

документации по объекту: «Строительство крематория, расположенного по

адресу: Красноярский край, Минусинский район, Промышленная площадка

Электрокомплекса, ул. Энтузиастов, 1В», включая оценку воздействия на

окружающую среду, назначенные на 06.11.2020 в 18.00 постановлением

администрации Минусинского района от 02.09.2020 № 772-п, на срок до

поступления заявления о проведении общественных обсуждений от ООО

«Золотая орда» ЧОП ЗОРД.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 02.09.2020 № 772-п «О проведении общественных

обсуждений в форме слушаний проектной документации по объекту:

«Строительство крематория, расположенного по адресу: Красноярский край,

2

Минусинский район, Промышленная площадка Электрокомплекса, ул.

Энтузиастов, 1В», включая оценку воздействия на окружающую среду».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Связь с общественностью», подраздел «Работа с

общественностью».

Глава района  А.А. Клименко